REITORIA

PORTARIA n. 12/2005/REITORIA

Altera Calendário Geral da UNESC/2005.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições e das competências dadas pela Portaria n. 14/2004/CONSU, atendendo solicitação da Secretaria Acadêmica,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar datas do Calendário Geral da UNESC/2005.

Parágrafo único – As novas datas são as abaixo estabelecidas:

a) Provas Finais: 01, 02, 04 a 07 de julho.

b) Digitação de reserva de matrícula para veteranos: 04 a 15 de julho.

c) Ajuste de matrícula de veteranos: 18 de julho.

d) Matrícula para os aprovados no processo seletivo especial de Transferência Externa, Reingresso, Ingresso com Curso Superior, Troca de Curso e por Troca de Turno: 21 e 22 de julho.
e) Matrícula em Vagas Excedentes: 01 a 05 de agosto.

f) Matrícula em Cursos Seqüenciais: 08 de agosto.
g) Matrícula em Disciplinas Isoladas: 08 de agosto.
Art. 2º - Autorizar como último prazo para pedido do aproveitamento de disciplinas para o 1º período letivo de 2006 (veteranos), a data de 11 de novembro.
Art. 3º - Ficam mantidas as demais datas relativas ao 2º semestre/2005, constantes do anexo da Portaria n. 14/2004/CONSU.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 07 de junho de 2005.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC